
Stranica 114— broj 3 SLUŽBENE NOVINE Petak, 25. veljače 2000. 

Županija 
3. 

Na temelju članka 28. stavak 3. Zakona o morskim lu­
kama (»Narodne novine« broj 108/95) i članka 40. Poslov­
nika Županijskog poglavarstva Primorsko-goranske župani­
je (»Službene novine« broj 5/98), Županijsko poglavarstvo 
Primorsko-goranske županije je na 59. sjednici, održanoj 
17. veljače 2000. godine, donijelo 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke p davanju koncesije za luku posebne 

namjene - brodogradilište Kantrida 

Članak 1. 
U Odluci o davanu koncesije za luku posebne namjene -

brodogradilište Kantrida (»Službene novine« broj 22/99), u 
članku 4., riječi »4 godine« zamjenjuju se riječima »12 go­
dina«. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani­
je. 

Klasa: 022-04/00-03/2 
Ur. broj: 2170/01-21/00-11 
Rijeka, 17. veljače 2000. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

Župan 
Milivoj Brozina, dipl. oecc, v. r. 

4. 
Na temelju članka 40. Poslovnika Županijskog poglavar­

stva Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 
5/98), Županijsko poglavarstvo je na 59. sjednici od 17. ve­
ljače 2000. godine, donijelo 

PRAVILNIK 
o kriterijima za izbor najuspješnijih lovačkih 

udruga - lovozakupnika na području 
Primorsko-goranske županije 

L Opće odredbe 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji za izbor najuspje­

šnijih lovačkih udruga - lovozakupnika na području Primor­
sko-goranske županije. 

Članak 2. 
Na temelju kriterija utvrđenih ovim Pravilnikom, 

Upravni odjel za gospodarstvo Primorsko-goranske župani­
je (u daljnjem tekstu: Upravni odjel) će za svaku lovnu go­
dinu raspisati natjecanje za izbor najuspješnijih lovozakup­
nika. 

U natjecanju iz stavka 1. ovog članka mogu učestvovati 
samo lovačke udruge koje gospodare s jednim ili više župa­
nijskih lovišta. 

Natjecati se ne mogu pravne i fizičke osobe koje gospo­
dare županijskim lovištima. 

Članak 3. 
Natjecanje se raspisuje za svaku lovnu godinu zasebno, tj. 

•za razdoblje od 01. travnja do 31. ožujka tekuće godine. 
Natjecanje raspisuje Povjerenstvo za izbor najuspješnijeg 

'lovozakupnika imenovano od strane Županijskog poglavar­
stva. 

I DL Kriteriji za izbor najuspješnijeg lovozakupnika 

, Članak 4. 
U svrhu što uspješnijeg gospodarenja lovištem, zaštite 

divljači i njenih staništa kao natjecateljski kriteriji utvrđuju 
i«e: -' 

1. Plaćanje lovozakupnine 
2. Obavljeni lov 
3. Inspekcijski nadzor . 
4. Prijave nezakonitih radnji 
5. Smanjivanje broja lisica, kuna bjelica, pasa i mačaka 

skitnica 
6. Posjedovanje psa krvosljednika 
7. Prihrana i prehrana divljači 
8. Izgradnja lovnogospodarskih i lovnotehničkih objekata 

* 9. Stručno osposobljavanje članstva 

1. Plaćanje lovozakupnine 

Članak 5. 
Lovačka udruga - lovozakupnik obvezatna je platiti jed­

nogodišnju lovozakupninu sukladno Zakonu o lovu. 
Lovačka udruga dobiva za uplaćenu lovozakupninu: 
- u punom iznosu do 01. ožujka 20 bodova 
- ako plaća u ratama 1 Q bodova. 
Lovozakupnik koji neredovito plaća lovozakupninu is­

ključuje se iz natjecanja. 

2. Obavljeni lov 

Članak 6. 
Ovim natjecateljskim kriterijima vrednuje se obavljeni 

lov bonitiramh vrsta divljači u odnosu na planirani lov iz go­
dišnjeg plana za prethodnu godinu. 

Iskazani obavljeni lov sadrži odstrijel, hvatanje i otpad 
divljači. 

A. Vrednovanje obavljenog lova divljači u postocima 
(%) 

Izvršenje lova u % Bodovi 
90,1-100 50 
80,1-90 40 
70,1-80 30 
60,1-70 20 
50,1-60 10 
40,1-50 0 
30,1-40 -10 
20,1-30 -20 
10,1-20 -30 
0,1-10 -40 

0 -50 



Petak, 25. veljače 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 115 — broj 3 

B. Udio evidentiranog otpada u odnosu na izvršeni od; 
strijel i hvatanje divljači u postotcima (%). 

Evidentirani otpad u % Bodovi 
60,1 i više -50 

50,1-60 -40 
40,1-50 -30 
30,1-40 -20 
20,1-30 -10 
do 20 0 

Udio evidentiranog otpada ne odnosi se na umjetno ispu­
štenu divljač. 

3. Inspekcijski nadzor 

Članak 7. 
Za urednu provedbu Zakona o lovu i propisa donesenih 

na osnovu njega (dokumentacija), a koja je utvrđena in­
spekcijskim nadzorom lovačka udruga dobiva 50 bodova. 

Za nepotpunu i neuredno vođenu dokumentaciju dodije-
ljuju se negativni bodovi i to kako slijedi: 

- za nedonešeni godišnji plan 
gospodarenja minus 10 bodova 

- za neprovedenu evidenciju potvrda 
o porijeklu divljači minus 10 bodova 

- za neprovedenu evidenciju obavljenog 
lova minus 10 bodova 

- za neprovedenu evidenciju o ocjeni 
trofeja minus 10 bodova 

- za nevođenje lovne kronike minus 10 bodova 

Za podnijete prekršajne prijave od strane gospodarske 
inspekcije dodjeljuju se negativni bodovi i to kako slijedi: 

- po čl. 95. Zakona o lovu minus 40 bodova 
- po čl. 96. i 98. Zakona o lovu minus 20 bodova 
- po čl. 97. Zakona o lovu minus 10 bodova 

4. Prijava nezakonitih radnji 

Članak 8. 
Lovačka udruga za svaku procesuiranu prijavu podnese­

nu nadležnom tijelu dobiva 20 bodova. 
Pod nadležnim tijelom, osim Državnog inspektorata, 

smatra se i stegovni sud i izvršni odbor lovačke udruge. 

5. Smanjivanje broja lisica, kuna bjelica, pasa i mačaka 
skitnica 

Članak 9. 
Za smanjivanje broja divljači koja čini štetu, a za koju ni­

je predviđena lovostaja (lisica, kuna bjelica) te za uklanjanje 
pasa i mačaka skitnica lovačka udruga dobiva: 

- u primorskim i goranskim lovištima za odstrijeljenu ili 
ulovljenu lisicu, bez obzira na spol i starost 2 boda 

- u otočnim lovištima za odstrijeljenu ili ulovljenu (stu­
pica, klopka) kunu bjelicu prema postotku izvršenja u odno­
su na plan (tablica) 

Izvršenje plana u % Bodovi 
do 30 -20 

30,1-50,0 -10 
50,1-70,0 0 
70,1-90,0 10 
90,1 i više 20 

- na cijelom području Županije: 
- za uklonjenog psa skitnicu 1 bod 
- za uklonjenu mačku skitnicu 0,3 boda 
Kao dokaz odstrijeljene ili na drugi način stečene lisice 

služit će potvrda područne veterinarske ustanove, a za pse 
i mačke skitnice izvješće lovačke udruge o ustanovljenju nji­
hova uklanjanja. 

Uporabna krzna ulovljne štetne divljači moraju se nakon 
pregleda na uobičajeni način označiti (tri rupe na korjenu 
repa). 

6. Posjedovanje psa krvosljednika 

Članak 10. 
Lovačka udruga koja gospodari s krupnom divljači i koja 

istu planira za odstrijel dužna je osigurati lovačkog psa kr­
vosljednika. Ukoliko nema vlastitog psa krvosljednika dobi­
va minus 5 bodova. 

7. Prihrana i prehrana divljači 

Članak 11. 
Izvršenje plana prihrane (kg) divljači 

% izvršenja Broj bodova 
manje od 50,0 -10 
50,1 do 70,0 -5 
70,1 do 90,0 0 
90,1 do 100,0 5 
100,1 do 120,0 10 

120,1 i više 15 

Izvršenje plana prehrane (ha) divljači 

% izvršenja Broj bodova 
manje od 50,0 -20 
50,1 do 70,0 -10 
70,1 do 90,0 0 
90,1 do 100,0 10 
100,1 do 120,0 20 

120,1 i više 30 

8. Izvršenje radova na izgradnji lovnogospodarskih i lov­
notehničkih objekata 

Članak 12. 
U protekloj godini ocjenjuje se postotno izvršenje pojedi­

nih radova izgradnje lovnogospodarskih i lovnotehničkih 
objekata u odnosu na godišnji plan. 

% izvršenja Broj bodova 
manje od 40,0 -20 
40,1 do 50,0 -15 
50,1 do 60,0 -10 
60,1 do 70,0 -5 
70,1 do 90,0 0 
90,1 do 100,0 5 
100,1 do 110,0 10 
110,1 do 120,0 20 

120,1 i više 30 



Stranka 116 — broj 3 SLUŽBENE mVJNE Petak, 25. veljače 2Q00. 

9. Stručno osposobljvanje članstva 

Članak 13. 
Pod stručnim osposobljavanjem članstva podrazumijeva 

se broj lovaca koji imaju položen ispit za lovočuvara, ocje­
njivača trofeja divljači i kinološkog suca u odnosu na uku­
pan broj punopravnih članova društva. 

Udio osposobljenih članova u % Bodova 
o -30 

0,1-5,0 10 
5,1-10,0 20 

10,1 i više 30 

Članak 14. 
Podatke o izvršenim zadacima u gospodarenju lovištima, 

a prema natjecateljskim kriterijima utvrđenima člankom 5-
13 ovog Pravilnika lovačke udruge dužne su dostaviti 
Upravnom odjelu do 31. listopada tekuće godine. 

Lovačke udruge koje do roka iz stavka 1. ovog članka ne 
dostave podatke za natjecanje neće biti uključene u natjeca­
nje. 

DL Zavisne odredbe 

Članak 15. 
Povjerenstvo za izbor najuspješnijeg lovozakupnika 

dužno je natjecateljske podatke obraditi te uz rangiranje lo­
vačkih udruga dati prijedlog za nagrađivanje s potrebnim 
obrazloženjem. 

_ Rangiranje lovačkih udruga vrši se zbrajanjem (odbija^ 
njem) zbira bodova po natjecateljskim kriterijima iz'člar^a' 
4. ovog Pravilnika. •'*.•' 

Članak 16. 
', Sredstva za nagrade za tri najuspješnija lovozakupnika 
osiguravaju se u Proračunu Primorsko-goranske županije. 

Visinu nagrade za tri najbolje rangirana lovozakupnika 
određuje Županijsko poglavarstvo na prijedlog Upravnog 
odjela, za svaku lovnu godinu. 

Upravni odjel predložit će putem Lovačkog saveza Pri­
morsko-goranske županije da Hrvatski lovački savez tri naj­
uspješnije lovačke udruge odlikuje lovačkim odličjem I., IL i 
HI. reda. 

Članak 17. 
Odluku o nagradama donosi Županijsko poglavarstvo na 

prijedlog Upravnog odjela za gospodarstvo. 
Odluka iz stavka 1. ovog članka objavljuje se u »Službe­

nim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Članak 18. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a obja­

vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 022-04/00-03/2 
Ur. broj: 2170/01-21/00-7 
Rijeka, 17. veljače 2000. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

Župan 
MUrvoj Broziiia, dipl. oecc, v. r. 


